
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. AFFARI GENERALI

OGGETTO:Convenzione su richiesta dell’ASL Napoli 1 Centro per prestazioni professionali in 
anestesia e rianimazione per prima assistenza presso il Presidio “S.S. Annunziata” - 
ESECUZIONE IMMEDIATA 

Il Direttore della UOC  propone quanto di seguito riportato:

Premesso che, con delibera n. 103 del 15/02/2023, questa AORN ha stipulato, su richiesta dell’ASL Napoli 1 
Centro, una convenzione per prestazioni specialistiche in anestesia da rendersi dai dirigenti medici di questa 
Azienda, a favore di detta ASL , per le attività relative al punto di prima assistenza del Presidio “S.S. 
Annunziata”, al di fuori dell’orario di servizio, con scadenza 30/06/2023;

-che, con nota prot. n. 160258 del 22/06/23 acquisita al prot. n. 13590 in pari data, l’ASL NA 1 Centro ha 
richiesto a questa A.O.R.N. la disponibilità a proseguire, per il secondo semestre del 2023 la convenzione dal 
01/07/23 al 31/12/23;

-che il Direttore Generale, il Direttore Sanitario e il Direttore del Dipartimento di Area Critica nonchè Direttore 
dell’UOC di Anestesia e Centro Medicina Iperbarica, nella qualità di responsabile della convenzione, hanno 
espresso proprio parere favorevole al rinnovo per un periodo improrogabilmente non superiore a 6 mesi e 
comunque non oltre il 31/12/23;

Atteso che, ad esito di istruttoria agli atti, l’ASL Napoli 1, per ultimo con nota prot.n. 199605 del 03/08/2023 
acquisita in pari data al prot.n. 16615, ha comunicato di condividere lo schema di convenzione, elaborato da 
questo UOC, e di prendere atto “dell’improrogabilità della scadenza del 31/12/2023”;

Visto l’art. 117, comma 2 lett. a), CCNL Area Sanità Triennio 2016/2018, che prevede di potersi avvalere di 
personale di altre aziende sanitarie, mediante convenzione tra l’Azienda richiedente e quella di provenienza 
del personale interessato, che stabilisca oggetto e modalità delle prestazioni, durata e relativi compensi;

Atteso che il presente provvedimento non comporta alcun onere finanziario a carico dell’Azienda;

Ritenuto di dover procedere alla formalizzazione degli atti;

Il Responsabile del Procedimento Il Direttore UOC AAGG
Dott.ssa Claudia Russo Dott.ssa Simonetta Martino
UOC AAGG (firmato digitalmente)

(firmato digitalmente)



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dr.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E

In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 
calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

1. Rinnovare, ai sensi dell’art. 117, comma 2 lett. a), CCNL Area Sanità Triennio 2016/2018, dal 01/07/23 
al 31/12/23, in adesione alla richiesta dell’ASL NA 1 Centro, la convenzione  per  l’erogazione di 
prestazioni di anestesia per le attività relative al punto di prima assistenza presso il Presidio S.S. 
Annunziata, da rendersi dai dirigenti medici di questa Azienda.

2. Per l’effetto, approvare e sottoscrivere l’allegato schema di convenzione, riportante termini e modalità 
della collaborazione.

3. Confermare il Direttore UOC di Anestesia e Centro Medicina Iperbarica quale Responsabile della 
convenzione, che vigilerà affinché le prestazioni siano rese nel rispetto della normativa vigente sulla 
libera professione, sull’orario di lavoro e dei dovuti riposi e, comunque, non oltre il limite previsto 
dalla vigente normativa per la salvaguardia dell’integrità psico-fisica del lavoratore, tenendo conto 
anche delle eventuali ore mensili di consulenza rese dai dirigenti medici in virtù di precedenti rapporti 
convenzionali.

4. Stabilire che i compensi per le prestazioni rese dal personale interessato in regime libero professionale 
verranno ripartiti secondo i criteri definiti dal regolamento aziendale ALPI, approvato con delibera n. 
520 del 06/08/2021.

5. Trasmettere il presente provvedimento all’ASL Napoli 1 Centro, al Direttore del Dipartimento Area 
Critica, al Direttore UOC di Anestesia e Centro Medicina Iperbarica, alla UOC GEF ed alla UOC GRU, per 
quanto di rispettiva competenza.

6. Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere finanziario a carico dell’Azienda.



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo in ordine alla data di inizio di attività.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente


	NumeroDataRep: n. 611 del 08 agosto 2023
		2023-08-03T14:16:40+0200
	Claudia Russo


		2023-08-03T14:18:21+0200
	Simonetta Martino


		2023-08-03T14:21:53+0200
	Daniela Mignone


		2023-08-03T16:18:49+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-08-08T09:52:24+0200
	Rodolfo Conenna


		2023-08-08T14:48:53+0200
	Giuseppe Rocco




